
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37495

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
4918 Orden JUS/373/2018, de 4 de abril, por la que se aprueba la relación 

provisional de admitidos y excluidos de los procesos selectivos para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre y promoción interna, al Cuerpo de 
Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses y, por el 
sistema general de acceso libre, al Cuerpo de Ayudantes de Laboratorio del 
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, convocados por Orden 
JUS/1167/2017, de 24 de noviembre.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de Justicia, aprobado por 
Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, y la disposición décima de la Orden JUS/875/2017, 
de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos 
selectivos para ingreso o acceso a los cuerpos de funcionarios al servicio de la Administración 
de Justicia,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para acceso por el sistema general de acceso libre al Cuerpo de Facultativos del 
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, convocadas por Orden JUS/1167/2017, 
de 24 de noviembre, y publicar en el anexo I las relaciones provisionales de aspirantes 
excluidos, con indicación de las causas de exclusión que se relacionan en el anexo IV.

Segundo.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para acceso por el sistema de promoción interna, al Cuerpo de Facultativos 
del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, convocadas por la referida 
Orden JUS/1167/2017, de 24 de noviembre, y publicar en el anexo II las relaciones 
provisionales de aspirantes excluidos, con indicación de las causas de exclusión que se 
relacionan en el anexo IV.

Tercero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para acceso por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo de Ayudantes de 
Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, convocadas por la 
citada Orden JUS/1167/2017, de 24 de noviembre, y publicar en el anexo III las relaciones 
provisionales de aspirantes excluidos, con indicación de las causas de exclusión que se 
relacionan en el anexo IV.

Cuarto.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es) y en el punto de acceso general del Ministerio de 
Hacienda y Función Pública (www.administracion.gob.es). cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

49
18

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37496

Los aspirantes deberán comprobar no sólo que no figuran en la relación de excluidos 
sino, también, que sus nombres y demás datos constan correctamente en la relación de 
admitidos.

Quinto.

La inclusión de aspirantes en esta relación de admitidos a las pruebas selectivas, por 
el turno general y por el cupo de reserva para personas con discapacidad, no supone en 
ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos reúnen 
los requisitos generales o particulares exigidos en la respectiva Orden de convocatoria. La 
acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para los aspirantes que superen el proceso 
selectivo antes de su nombramiento como funcionarios, tal y como se indica en el 
artículo 23 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de Justicia, en la 
disposición decimoquinta de las bases comunes y en la base octava de la Orden de 
convocatoria.

Sexto.

De conformidad con lo dispuesto en la disposición décima de la Orden JUS/875/2017, 
de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos 
selectivos para ingreso o acceso a los cuerpos de funcionarios al servicio de la 
Administración de Justicia, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su omisión, 
circunstancia que, en su caso, dará origen a la oportuna rectificación de las listas de 
admitidos.

Quienes no subsanen la exclusión o no aleguen la omisión en plazo, justificando su 
derecho a ser admitidos, serán definitivamente excluidos.

Madrid, 4 de abril de 2018.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/696/2015, de 16 de 
abril), el Director General de Relaciones con la Administración de Justicia, Joaquín Delgado 
Martín.

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de acceso libre, en el Cuerpo 
Especial de Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses 

(BOE de 30 de noviembre de 2017)

Relación provisional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso Especialidad P. examen Ámbito Adm./Exc.

276658 80168262Z Alcalde Alcalde, Elsa. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
053061 80089613W Andrada Romero, Elena del Pilar. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
000074 52313607S Baeza Richer, Carlos Ignacio. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. A.
253603 05704038S Bermúdez Astillero, Aurora. Criminalística. Madrid. Ministerio de Justicia. J.
204877 Y2562851K Bernal Mendoza, Jessica Nayeli. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, F, I.
230362 03921260J Blanco Romero, Aymara Sergia. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D.
053071 53824531T Calvo Jareño, Alicia. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. C.
103174 13143237W Castro Lara, María Adoración. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
161213 76644661J Cibaja Torres, Marina. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
050635 50729906W Civantos Martín, Esther. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D.
169464 33566172H Contreras Martínez, Sonia. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
265788 26795040V Dahmani Hassani, Yahya. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
239800 09343142J García Miguel, Javier Valentín. D Criminalística. Madrid. Ministerio de Justicia. J.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
49

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37497

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso Especialidad P. examen Ámbito Adm./Exc.

286252 29217106E García Navarro, Carolina. Criminalística. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, J.
164195 52949797W Henares Hervás, Lorena. Criminalística. Madrid. Ministerio de Justicia. J.
256842 50184796S Hernández Benito, Estefanía Patricia. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
226072 48585245E Hernica Ponce, Ruth. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
100012 52905815L Jiménez Gómez, Alba. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. A.
108327 53199571L Longueira Rodríguez, Sabela. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. A.
107321 38446616T López Rodríguez, Yolanda. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. A.
000827 32042669N López San Luis, Rosa María. Información toxicológica. Madrid. Ministerio de Justicia. J.
161191 71428686R Lozano Alonso, Miguel. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
002834 26760470Q Martínez García, María. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. B.
100538 50844471G Martos Díaz, Carmen. Información toxicológica. Madrid. Ministerio de Justicia. D, G.
050634 50727945L Mas Fontao, Sebastián. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D.
108195 71307601B Medel Rioja, Sara. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. C.
210643 73014964S Merchán Valdivia, Marcos. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
178295 50817566D Molero Martín-Portugues, María Cristina. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
270568 18050943Z Montañana Lera, Myriam. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, F.
052892 47701381W Navarro Muñoz, María Isabel. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, J.
287399 35599687B Ortiz Flórez, Sindy Carolina. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
202592 45948291H Pagalday Arrizabalaga, Laida. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
104514 75717272F Pascual Gómez, Natalia Fernanda. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. B.
104684 26816651P Podadera González, Ana María. Criminalística. Madrid. Ministerio de Justicia. A.
053045 X9594087M Rubiano Gutiérrez, Ana Lucila. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, F, I.
254389 12783203X Sada Fuente, Ester. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
054222 34889280M Sampedro Pastor, María Dolores. Valoración toxicológica y 

medio ambiente.
Madrid. Ministerio de Justicia. B, D, G.

053051 07939023K Toribio Vicente, M. Ángeles. Valoración toxicológica y 
medio ambiente.

Madrid. Ministerio de Justicia. K.

244799 30988152E Zamorano Álvarez, Vladimir. Química y drogas. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.
250086 40452645S Zuheros Aranda, Antonio Javier. Valoración toxicológica y 

medio ambiente.
Madrid. Ministerio de Justicia. D, E.

ANEXO II

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo 
Especial de Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses 

(BOE de 30 de noviembre de 2017)

Relación provisional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso EspecialIdad P. examen Ámbito Adm./Exc.

162229 75959023M Forero Cobos, María del Consuelo. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, F, N.
169836 43076144L Sevillano Pérez, Juan Antonio. Biología. Madrid. Ministerio de Justicia. N.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
49

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37498

ANEXO III

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo 
Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 

Forenses (BOE de 30 de noviembre de 2017)

Relación provisional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

Cuerpo: Ayudantes de Laboratorio

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. examen Ámbito Excluidos

002501 07551978C Abad Martínez, Javier. Madrid. Ministerio de Justicia. A
000132 06287820B Aguado Muñoz, Ana María. Madrid. Ministerio de Justicia. A
216795 06616404V Águila Arévalo, Rosario del Pilar del. Madrid. Ministerio de Justicia. J
166572 29014827M Albert Manresa, María José. Madrid. Ministerio de Justicia. J
165568 20151579Z Alcaide López, Daniel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
188374 44603793P Alfaro Tiravit, María José. Madrid. Ministerio de Justicia. J
179507 12333751R Alonso Jimeno, Jacobo. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054558 52973842N Alonso Mingo, María Teresa. Madrid. Ministerio de Justicia. J
103780 44532913Z Alós Plaza, Sara. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, J
249800 34270339V Álvarez Marcos, Nuria. Madrid. Ministerio de Justicia. J
268012 75776558E Amaro Fuertes, Justa María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
173480 09044204Y Amo Rubio, Alicia del. Madrid. Ministerio de Justicia. J
162744 47397225K Amoraga Vázquez, Aranzazu. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053082 09049157Z Andrés Gómez, Elena. Madrid. Ministerio de Justicia. J
162272 11865628C Anta Rivera, Miguel Ángel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
232375 47232231Y Antón Iruela, Omar. Madrid. Ministerio de Justicia. J
104112 51931972L Antonio Díaz, María del Mar de. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054579 50188339Q Arenales Vera, Antonio. Madrid. Ministerio de Justicia. J
286959 09296333D Arenillas Calderón, María Natividad. Madrid. Ministerio de Justicia. J
262310 48494498X Arense Parra, Paula. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002223 47470999B Arévalo Romero de Ávila, Ángel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
102914 53257280K Argente García, Ana Isabel. Madrid. Ministerio de Justicia. A, J
053091 76145925D Ariza Hidalgo, Inmaculada. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107661 25193243D Ávila Alzugaray, Antonio Javier. Madrid. Ministerio de Justicia. J
227251 70935167Q Ávila Lomba, María Isabel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
108392 028627260B Ayuso García, Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053078 78523850X Azofra Mesa, Pino Nayra. Madrid. Ministerio de Justicia. J
224125 47039089H Ballesteros Vaquero, Fátima. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002123 50749295W Barahona Ruiz, Francisco. Madrid. Ministerio de Justicia. J
162286 17752967A Barón Molina, Diana Beatriz. Madrid. Ministerio de Justicia. J
052890 43824154T Barrera Alemán, María Luz. Madrid. Ministerio de Justicia. J
108171 71013074E Barriga Montejo, Laura. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054565 49030705H Begines Moreno, Isabel María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053086 77583610X Benítez Eslava, María de Gracia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107706 76917845A Benítez Lázaro, Ana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
230381 03921260J Blanco Romero, Aymara Sergia. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, J
224515 06277969G Buendía Rosado, Esther. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053055 08894317X Cabanillas Risco, Carmen. Madrid. Ministerio de Justicia. J
237186 05669583Z Cabezudo Villegas, Inés María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002128 44438865J Cabo Martínez, Tamara. Madrid. Ministerio de Justicia. J
051647 46635797P Cabrera López, Elisabeth. Madrid. Ministerio de Justicia. C
002228 53494037Q Calderón Rodríguez, Arantzazu. Madrid. Ministerio de Justicia. J
260346 22583983F Calvo Pegueroles, Raquel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
257662 02262533T Calzada Ribón, Beatriz. D Madrid. Ministerio de Justicia. J cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

49
18

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37499

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. examen Ámbito Excluidos

001977 73558919C Camacho García, Begoña. Madrid. Ministerio de Justicia. J
181506 44480369W Carballo Silva, Lorena. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053073 51947621M Carrera Gutiérrez, Cristina. D Madrid. Ministerio de Justicia. J
236764 77810773W Casa Hava, Oscar de la. Madrid. Ministerio de Justicia. J
224578 28634335W Castellano Romero, Francisco Javier. Madrid. Ministerio de Justicia. J
103786 13143237W Castro Lara, María Adoración. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
250931 72833348F Cereceda García, Jon. Madrid. Ministerio de Justicia. J
263065 07244331K Cerro González, Sheila. Madrid. Ministerio de Justicia. J
178247 48284984A Cervera Mayor, Saint Thomas. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002142 49012845Y Chacón Martínez, Alejandro. Madrid. Ministerio de Justicia. J
173858 47528729B Chamizo González, Iván. Madrid. Ministerio de Justicia. J
217077 76632659V Cobos Martínez, Mirian. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
100793 80068195C Correas Cuadrado, Ana. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
002138 50906599D Cruz Artica, Luis. Madrid. Ministerio de Justicia. A
215939 75559410V Cruz Gómez, Olivia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
219888 30233043A Cubero Prieto, Yolanda. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002506 18594037D Delgado del Cura, María Ángeles. Madrid. Ministerio de Justicia. A
101330 77360776T Delgado Galán, Rocío. Madrid. Ministerio de Justicia. J
198734 72353454P Díaz Lanche, Pedro Daniel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
227244 71163010K Docio Cuadrado, María Inmaculada. Madrid. Ministerio de Justicia. J
285186 25601880M Domínguez Ponce, Yasmina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
220874 47469017F Doñoro Torrejón, Daniel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054574 16800066S Duel Martín, M.ª Luisa. Madrid. Ministerio de Justicia. J
239819 48447530P Escámez Sánchez, Laura. Madrid. Ministerio de Justicia. J
001976 24359729S Esteban Tierno, Yolanda. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, F
101905 78765164P Expósito Suárez, Yerelis. Madrid. Ministerio de Justicia. J
203689 48929286Y Felipe Hermoso, Almudena. Madrid. Ministerio de Justicia. J
104206 71676701F Fernández Falcón, Noemí. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
105716 71528802K Fernández Álvarez, Lucía. Madrid. Ministerio de Justicia. J
273292 77166806N Fernández Cazorla, Laura. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053090 51993685T Fernández Ibáñez, Eva. D Madrid. Ministerio de Justicia. J
054513 05238927X Fernández Martín, M. Susana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
203377 29043784M Fernández Núñez, Ana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
180205 28639347T Fonseca Domínguez, Virginia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
106350 72889673M Frutos García, Marta de. Madrid. Ministerio de Justicia. J
252704 30801041Q Galisteo Asnedo, Ricardo. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
269897 50314302P Galisteo Ochaita, Juan. Madrid. Ministerio de Justicia. J
191480 73571310Z Gallach Rodrigo, Carlos. Madrid. Ministerio de Justicia. J
163307 53664330V Gallardo Martín, Isaac. Madrid. Ministerio de Justicia. J
173296 02558304Z Gallegos González, Jimena. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053049 50902289T Gálvez Cordero, Laura. D Madrid. Ministerio de Justicia. J
222341 11859421T García Campillo, Coral. Madrid. Ministerio de Justicia. J
220547 11859422R García Campillo, Lara. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002118 50991693A García Campos, Cecilia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
279373 49009324G García Cidoncha, Nagore. Madrid. Ministerio de Justicia. J
167444 07956768X García Cobreros, Francisco Javier. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053065 47016124F García González, Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
255033 26237347M García Jiménez, Francisco Javier. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002820 53144306T García Pérez, Encarnación. Madrid. Ministerio de Justicia. B, J
237020 70257452L García Pérez, Naudy Pamela. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
241987 48507246Q García Villalba Fernández, Julio Manuel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
289165 53301364Z Garea Regueira, Paula. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
49

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37500

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. examen Ámbito Excluidos

276399 05695142C Garrido Palomares, Eva María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
105507 17753721K Gascón Mesa, Sonia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
179967 50620567M Gascón Montarroso, Verónica. Madrid. Ministerio de Justicia. J
240555 09456635R Gil Vilariño, Eduardo. Madrid. Ministerio de Justicia. J
236877 06272395L Gómez Calcerrada Rodríguez Palmero, Elisa. D Madrid. Ministerio de Justicia. D, G
002192 14320894J Gómez Castillo, Diana Milagros. Madrid. Ministerio de Justicia. J
266121 51418022G Gómez López, Nuria. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053052 77122615G Gómez Lozano, Javier. Madrid. Ministerio de Justicia. J
215329 71423906M Gómez Marcos, Lucía. Madrid. Ministerio de Justicia. J
238554 53136745Y Gómez Sánchez, Eva Vanesa. Madrid. Ministerio de Justicia. J
209972 06588619Q González Crespos, Sonia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002199 51417433J González González, Gema Marian. D Madrid. Ministerio de Justicia. J
270932 71471348K González Huerta, Sheila. Madrid. Ministerio de Justicia. J
214462 71905187B González López, Susana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
165223 44730203X González Sánchez, Cristian Juan. Madrid. Ministerio de Justicia. J
240003 74691798B Gracia Gallegos, Alba. Madrid. Ministerio de Justicia. J
200041 13155961F Grajales Merino, María Eulalia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
226177 44369470D Granados Rodríguez, María Lourdes. Madrid. Ministerio de Justicia. J
188382 73660499D Guerrero Albors, Ester. Madrid. Ministerio de Justicia. J
260623 51419762L Gumiel Urosa, Miguel Ángel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
261793 28905743X Gutiérrez de Rueda García, Paula. Madrid. Ministerio de Justicia. J
103970 49102936Y Hernández Junquera, Elisa. Madrid. Ministerio de Justicia. J
278426 50082682K Hernández León, Fernando. Madrid. Ministerio de Justicia. J
103113 09013883E Iglesias Jareño, Enrique. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054331 06250823K Jiménez Poveda, Mónica. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002148 47219746X Jorge Martín, Patricia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
108214 72885743P Lafuente de Blas, Rosana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
268790 43828900P Lana García Verdugo, Virginia Isabel. D Madrid. Ministerio de Justicia. J
050566 53596695W León Navarro, María del Carmen. Madrid. Ministerio de Justicia. A, J
104009 71674346K Llano Teixeira, Daniel de. Madrid. Ministerio de Justicia. A
245215 71343464V López Antúnez, Ruth. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002208 48960416V López Cordero, Bárbara. Madrid. Ministerio de Justicia. J
278593 07977813X López Delgado, Eva. Madrid. Ministerio de Justicia. J
102620 05700649F López Díaz, Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
244939 71419751J López Fidalgo, Eduardo. Madrid. Ministerio de Justicia. J
270823 09037246V López Gutiérrez, Débora. Madrid. Ministerio de Justicia. J
246678 52377876E López Ibarra López, Esther. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002131 43550828Y López López, Nieves. Madrid. Ministerio de Justicia. J
106702 02541020A López Lozoya, Gema. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054573 35601476Y López Maneiro, Irene. Madrid. Ministerio de Justicia. J
051656 46941202L López Ruiz, Francisco Javier. Madrid. Ministerio de Justicia. A
284582 51477897X López Sanz, Adriana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
102767 71730114Z López Trashorras, Alejandro. Madrid. Ministerio de Justicia. B, J
102009 30646300L López-Tapia Arocena, Irene. Madrid. Ministerio de Justicia. J
219156 71018783G Luis Alonso, Sofia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
106911 32792719D Mallo Ignacio, Paula M.ª Madrid. Ministerio de Justicia. J
226524 79060964M Mansukhani Chetwani, Drashti. Madrid. Ministerio de Justicia. J
104730 71949578N Marcos Docio, Ana Lorena. Madrid. Ministerio de Justicia. J
052881 78714921C Martín Hernández, Nieves Teresa. Madrid. Ministerio de Justicia. J
265779 42220428H Martín Castillero, Ana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
227667 44743157S Martín del Rosario, Hacomar. Madrid. Ministerio de Justicia. J
105578 50747455W Martín Gómez, Yolanda. Madrid. Ministerio de Justicia. J

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
49

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37501

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. examen Ámbito Excluidos

287715 04198174F Martín Gregorio, Sergio Rubén. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
209416 43786910Q Martín Olivera, Alberto. Madrid. Ministerio de Justicia. J
203062 12332751J Martín Pastor, Elena. Madrid. Ministerio de Justicia. J
244507 75152792Q Martín Soto, Rosa Nieves. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
195929 77716625Q Martínez Canovas, Ana Belén. Madrid. Ministerio de Justicia. J
102430 47287935G Martínez Crespo, Ana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107415 51923247B Martínez Ruiz, José Antonio. Madrid. Ministerio de Justicia. J
001256 37685045M Mas Torres, Yolanda. Madrid. Ministerio de Justicia. C
178880 52665512C Mateo Carballo, María del Carmen. Madrid. Ministerio de Justicia. K
000771 75866657F Meira Otero, Patricia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
281827 51744770Z Méndez Delgado, Rosario Susy. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107201 42212648N Méndez Olivares, María José. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002132 76953417V Menéndez Montes, Anghara. Madrid. Ministerio de Justicia. B
101022 03449826X Miguel Llorente, Fco. Javier de. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107865 36176081W Miranda Rivera, Blanca. Madrid. Ministerio de Justicia. J
282572 73027478V Modrego Coma, Elena. Madrid. Ministerio de Justicia. J
104905 07963525M Molina Blázquez, Rosa Belén. Madrid. Ministerio de Justicia. J
052747 53718051X Monahan López, Chantal Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
239865 09449810F Mones Iglesias, Lucía. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053063 07514314F Montejo Cuesta, Manuel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
192681 54109098B Morales Hernández, Ariadna. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002205 50586443J Moreno Velásquez, Liliana Mercedes. Madrid. Ministerio de Justicia. A
241832 46880904G Moreno Vicente, Raquel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
223734 23281591W Mulero Campos, Verónica. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002116 02884767S Muñoz Cuevas, Marina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054564 78682954T Muñoz Martínez, Lourdes. Madrid. Ministerio de Justicia. J
001259 46240997A Mures Pintor, Jesús. Madrid. Ministerio de Justicia. C
205159 03240625V Nagorna Nagornyy, Liudmyla. Madrid. Ministerio de Justicia. J
172159 02663257H Nares Yustas, María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
105707 48997649J Navarro Ramos, Mónica. Madrid. Ministerio de Justicia. J
050492 50180210Y Navarro Rivas, Julián. Madrid. Ministerio de Justicia. C
106318 04184116W Navarro Torres, Marta. Madrid. Ministerio de Justicia. J
106503 77332813M Ocaña Calahorro, Ignacio. Madrid. Ministerio de Justicia. J
275656 28781502S Ocaña González, Desiree Celeste. Madrid. Ministerio de Justicia. J
220727 51681291S Ochoa López, Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
165932 28627980H Ojeda Raíllo, Rosa María. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
192028 75262975Y Ortega Arias, José Francisco. Madrid. Ministerio de Justicia. J
272535 06585631H Ortega Manjón, Francisca. Madrid. Ministerio de Justicia. J
106653 08994507N Palancar Larena, Marina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
106491 70872768Q Paredero García, Manuel César. Madrid. Ministerio de Justicia. J
103529 50746319Q Pascual Orive, María del Mar. Madrid. Ministerio de Justicia. A
220369 53665475N Pascual Calvo, Camelia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002134 21668837P Pastor Morant, Paula. Madrid. Ministerio de Justicia. J
100242 52896635Q Pastor Sánchez, Natalia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
213311 52888163P Pedro Ballestero, Victor de. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
107798 48406328E Pedroche Rodríguez, César. Madrid. Ministerio de Justicia. J
052883 75146059E Perea García, Manuel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
282226 45848886L Pereiro Villaverde, Sonia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
104115 15507516L Pérez Cancio, María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
219873 71271099X Pérez García, María de la O. Madrid. Ministerio de Justicia. J
196936 51481073N Pérez Montero, Andrea. Madrid. Ministerio de Justicia. J
100852 09062297K Pérez Olmedo, Carlota. Madrid. Ministerio de Justicia. J

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
49

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37502

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. examen Ámbito Excluidos

223848 71558554B Pérez Rodríguez, María Isabel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
050961 49142914X Pichardo Fernández, Pablo. Madrid. Ministerio de Justicia. A
002507 52695639V Picón Moyano, José Manuel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
104797 46939475V Plaza Ugarrio, Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053062 44578938Q Ponce Morales, Susana. Madrid. Ministerio de Justicia. B
190349 09799073S Prieto Alonso, Roberto Ángel. D Madrid. Ministerio de Justicia. D, G
267436 50714723E Prieto Carbajo, Rosa Isabel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
174029 22993769W Prieto Dato, María del Carmen. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
108011 25170195F Pueyo Mena, Eva. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054220 74676546P Puga Montalvo, Antonia María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
250286 20483204W Quesada Llorach, Francisco Manuel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
100670 44952480S Quintero Rivero, María del Rosario. Madrid. Ministerio de Justicia. J
172300 51472024W Ramírez Guijarro, Patricia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
108230 42928325K Ramos Chico, Jesús Teresa. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002193 51350689S Redondo Bastante, M.ª del Pilar. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053093 09069347X Reina Mendieta, Gema. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002147 44811920P Rey Uzal, María José. Madrid. Ministerio de Justicia. J
103892 51082090X Rico Jiménez, Yolanda. Madrid. Ministerio de Justicia. J
267856 52880580S Rico González, Nuria. Madrid. Ministerio de Justicia. J
185847 71941988N Río Alcalde, María del Carmen del. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, J
199020 72058087F Rivas Alonso, Ángela. Madrid. Ministerio de Justicia. J
276481 47308950C Rivera Endrinal, Lucía. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002121 04846353T Rivilla Yubero, Patricia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
263461 20262203P Rocha Martín, María del Pilar. Madrid. Ministerio de Justicia. J
052893 47301056S Roda Sanmamed, Irene. Madrid. Ministerio de Justicia. J
108058 08988197G Rodríguez Álvarez, Ana María. Madrid. Ministerio de Justicia. A
164559 77817371E Rodríguez Álvarez, Irene. Madrid. Ministerio de Justicia. J
265304 53263298J Rodríguez Chaparro, Julio. Madrid. Ministerio de Justicia. J
102486 11417309V Rodríguez Cuervo, Montserrat. Madrid. Ministerio de Justicia. J
235567 50826524C Rodríguez Cuesta, Rosa Ana. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
283032 49193653B Rodríguez Díaz, María. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
287901 14310612N Rodríguez Escudero, Emilio. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107509 44830241K Rodríguez Galván, Beatriz. Madrid. Ministerio de Justicia. J
106013 71149271J Rodríguez Hernández, Beatriz. Madrid. Ministerio de Justicia. A
191683 71170431J Rodríguez Herrero, Ángela. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053059 32700103Z Rodríguez Losada, Saudade Carlota. Madrid. Ministerio de Justicia. J
256212 50872863Z Rodríguez Puertollano, Roxana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002678 80063265N Rodríguez Romero, María del Pilar. Madrid. Ministerio de Justicia. J
228204 44684025Q Romero Gutiérrez, Rebeca. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
053060 02720453J Rubio Carrera, Verónica. Madrid. Ministerio de Justicia. J
102387 23890883R Ruiz Toledo, Abelardo. Madrid. Ministerio de Justicia. J
220703 16592986G Sáenz Peso, Iván. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002126 53472291M Salazar Macavilca, Rosa María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
001983 15415138D Salinas Gutiérrez, Lydia. Madrid. Ministerio de Justicia. A
054221 34889280M Sampedro Pastor, María Dolores. Madrid. Ministerio de Justicia. B, D, G, J
168125 75748140D San Martín Saucedo, Raquel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
286590 20482423A Sánchez Boix, Kilian. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
229870 72498161E Sánchez Cerdán, Idoia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002508 27314157R Sánchez Maisanaba, Rosalia Fátima. Madrid. Ministerio de Justicia. J
190142 46866923F Sánchez Martínez, M. Cruz. Madrid. Ministerio de Justicia. J
194476 28742103S Sánchez Montero, José Luis. Madrid. Ministerio de Justicia. J
052326 53672339E Sánchez Morales, Irene. Madrid. Ministerio de Justicia. A

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
49

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37503

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. examen Ámbito Excluidos

053088 47554245C Sánchez Rodríguez, Álvaro. Madrid. Ministerio de Justicia. J
221970 20455945K Sanchis Boixader, Carla. Madrid. Ministerio de Justicia. K
170681 33557419M Sanjurjo Sampedro, Miguel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
277850 72093536J Santamaría Martín, Verónica. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107893 47534022Z Sarmiento Herrero, Jesica. Madrid. Ministerio de Justicia. A, D, E, F
239577 28630566M Segovia Henares, María Rosa. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
101672 21670667K Sevila Lloret, Aitana. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053050 12781742K Sierra Villacorta, Natalia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
268865 03135660R Solano Ruiz, Esther. Madrid. Ministerio de Justicia. J
284093 72575736H Sousa Soto, Amaya. Madrid. Ministerio de Justicia. J
245634 78913797S Suárez Anasagasti, Janire. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002616 78701571X Tadeo Sosa, Diana Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. A
002150 76779875X Tarrio Deán, María Isabel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
002191 28833749Y Tejera Rodríguez, Patricia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
224745 44737155Q Tenorio Monagas, Alba María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107537 53800845G Terres Domínguez, Sara. Madrid. Ministerio de Justicia. J
001975 47080692Z Toledo Galindo, Beatriz. Madrid. Ministerio de Justicia. B, J
244153 53655766D Toledo Silva, Yasmina. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
001261 53637820A Torrecilla Medina, Ylenia. Madrid. Ministerio de Justicia. C
184937 53551692X Tuero Vicent, Anahi. Madrid. Ministerio de Justicia. J
001974 38143692D Ulldemolins Vinaixa, Raymond. Madrid. Ministerio de Justicia. J
100131 Y2367113J Valean Valean, Cecilia Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. I
103946 52882075S Vázquez Cabrero, Jaime. Madrid. Ministerio de Justicia. A
103335 47518250C Vegas Salgado, Elena. Madrid. Ministerio de Justicia. J
268428 74644781Y Velasco Molina, Marta. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E, J
174550 78892264X Vergara Blanco, Elixabete. Madrid. Ministerio de Justicia. K
107984 71510231B Vidal Bello, Raquel. Madrid. Ministerio de Justicia. J
195091 79315529Y Vieites Hermida, Santiago. Madrid. Ministerio de Justicia. J
230678 71721829D Villa Arévalo, Ana Josefa. Madrid. Ministerio de Justicia. K
102784 53412980B Villacorta Martín, Cristina. Madrid. Ministerio de Justicia. J
107473 04566417C Villalba Villodre, Amalia. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053067 51411147Y Villamayor de los Nietos, Gema. Madrid. Ministerio de Justicia. D
103724 13129227E Villasante Salinas, María Inmaculada. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
105153 44689373M Vivanco Gil, Carlos. Madrid. Ministerio de Justicia. J
053043 45890045P Zabala Martín, Oihane. Madrid. Ministerio de Justicia. J
215613 72483672T Zabaleta Epelde, Izaro. Madrid. Ministerio de Justicia. J
054507 03123835K Zahonero López, Marta. Madrid. Ministerio de Justicia. J
244793 30988152E Zamorano Álvarez, Vladimir. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E
002127 53441527S Zorita Pérez, María. Madrid. Ministerio de Justicia. J
250074 40452645S Zuheros Aranda, Antonio Javier. Madrid. Ministerio de Justicia. D, E

ANEXO IV

Relación de las causas de exclusión

A.	 Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales esenciales 
de la instancia.

B.	 Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
C.	 No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo, o no constar certificación 

mecánica, o en su defecto sello, firma y fecha de la entidad colaboradora en la que se 
realiza el ingreso o no sea legible.

D.	 Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción. cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
49

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Miércoles 11 de abril de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 37504

E.	 No acreditar condición de desempleado o no haber sido posible su verificación por 
la administración.

F.	 No carecer de rentas mensuales superiores al salario mínimo interprofesional o no 
haber sido posible su verificación por la administración.

G.	 No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o no 
haber sido posible su verificación por la administración.

H.	 No acreditar categoría familia numerosa que corresponda, o no haber sido posible 
su verificación por la Administración.

I.	 No tener nacionalidad española, o no declarar tenerla.
J.	 No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente o no haber sido 

posible su verificación por la administración.
K.	 Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa, o no especificar fecha de 

nacimiento o ser ésta errónea.
L.	 No especificar el Cuerpo o sistema de acceso.
M.	 Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

especificar la sede de examen.
N.	 No ser funcionario de carrera del cuerpo de facultativos en programa diferente al 

que se aspira o del de Técnicos Especialistas del INTCCFF.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
49

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-10T19:04:33+0200




